

2022年2月28日

会 社 名	メディアジョイント株式会社	Media Joint Corporation
コ ー ド 番 号	なし (非上場)	URL http://www.mediajoint.co.jp
代 表 者	役職名 代表取締役 社長 氏名 村刺 靖広	
問 合 せ 先 責 任 者	役職名 取締役 管理本部長 氏名 小畑 ゆかり	TEL (03) 3503-7171
定時株主総会 開催日	2022年2月28日	配当支払開始予定日 未定
有価証券報告書提出予定日	なし	

1. 2021年12月期の業績 (2021年1月1日 ~ 2021年12月31日)

(単位 : 円)

(1)経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	円 %	円 %	円 %	円 %
2019年12月期	1,375,540,226	28,877,734	9,163,080	6,354,462
2020年12月期	1,127,306,085 △ 18.05	36,731,522 27.20	10,326,679 12.70	6,088,468 △ 4.19
2021年12月期	1,066,042,849 △ 5.43	31,176,268 △ 15.12	7,396,132 △ 28.38	4,604,955 △ 24.37

	1株当たりの当期純利益	潜在株式調整後1株当たり 当期純利益
	円	円
2019年12月期	1,115	1,115
2020年12月期	1,068	1,068
2021年12月期	808 ※1	808 ※2

※1 2021年12月期末時点発行株式数 5,700株

※2 2021年12月期末時点潜在株式は御座いません。

(参考) メディアジョイント株式会社 単体の決算となっております。

(2)財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	円 %	円 %		円
2019年12月期	729,739,683	145,151,687	19.9%	25,465
2020年12月期	729,739,683 0.00	151,240,155 4.19	20.7%	26,533
2021年12月期	715,202,122 △ 1.99	155,845,110 3.04	21.8%	27,341

(参考)自己資本2021年12月期

2. 配当の状況

基準日	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
2018年12月期	なし	なし	なし
2019年12月期	なし	なし	なし
2020年12月期	なし	なし	なし
2021年12月期	なし	なし	なし

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動を含む)

2021年10月 株式会社協和住販(神奈川県横浜市 不動産業・戸建売買)の発行済株式50%を取得
 2021年10月 上記会社名をSkyYardProperty株式会社に変更 連結決算の対象会社ではありません

(2) 当期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更 なし

(当期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの)

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 なし
 ② ①以外の変更 なし

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式は御座いません)

2020年12月期末	5,700株	2021年12月中間期	5,700株	2021年12月期末	5,700株
------------	--------	-------------	--------	------------	--------

② 期末自己株式数

2020年12月期末	5,700株	2021年12月中間期	5,700株	2021年12月期末	5,700株
------------	--------	-------------	--------	------------	--------

(4) 福岡事業所の状況

① 業績

2020年度業績見込 : 売上計画 130,000,000円	→	売上実績 95,000,000円
2021年度業績見込 : 売上計画 130,000,000円	→	売上実績 92,484,595円
2022年度業績見込 : 売上計画 130,000,000円	→	売上予測 100,000,000円

2021年12月期 貸借対照表

(単位:円)

	前期会計期間 (2020年12月31日)	当期会計期間 (2021年12月31日)	比較増減 (△印は減)	前期連結会計年度 要約連結貸借対照表
資産の部				
I 流動資産				
現金および預金	378,508,726	323,098,360	△ 55,410,366	
当座預金				
定期預金	6,011,055	6,011,074	19	
定期積立金	6,200,000	1,400,000	△ 4,800,000	
売掛金	106,605,643	162,495,262	55,889,619	
商品	1,642,000	1,354,000	△ 288,000	
立替金	216,442	205,552	△ 10,890	
未収入金	5,581,300	3,452,100	△ 2,129,200	
短期貸付金			0	
前払費用	1,719,641	1,396,456	△ 323,185	
仮払金	0	0	0	
預け金	224,191	20,000	△ 204,191	
流動資産合計	506,708,998	499,432,804	△ 7,276,194	
II 固定資産				
【有形固定資産】	8,790,919	7,608,674	△ 1,182,245	
建物附属設備	8,119,429	7,222,618	△ 896,811	
車両運搬具	3	0	△ 3	
工具器具設備	671,487	386,056	△ 285,431	
【無形固定資産】	554,234	418,234	△ 136,000	
電話加入権	270,900	270,900		
ソフトウェア	283,334	147,334	△ 136,000	
営業権				
【投資その他資産】	213,685,532	207,742,410	△ 5,943,122	
投資有価証券				
出資金	10,410,000	9,160,080	△ 1,249,920	
敷金	14,297,604	14,297,604	0	
長期貸付金			0	
長期前払費用	7,824,932	7,444,023	△ 380,909	
保険積立金	181,152,996	176,840,703	△ 4,312,293	
固定資産合計	223,030,685	215,769,318	△ 7,261,367	
資産合計	729,739,683	715,202,122	△ 14,537,561	
負債の部				
I 流動負債				
買掛金	53,408,655	83,945,332	30,536,677	
短期借入金		50,000,000	50,000,000	
預り金	11,577,668	11,815,807	238,139	
未払金	39,213,753	42,009,155	2,795,402	
未払法人税等	2,300,000	1,800,000	△ 500,000	
未払消費税	16,844,600	10,378,600	△ 6,466,000	
未払費用	1,090,852	1,399,118	308,266	
流動負債合計	124,435,528	201,348,012	76,912,484	
II 固定負債				
長期借入金	428,564,000	339,509,000	△ 89,055,000	
社債	25,500,000	18,500,000	△ 7,000,000	
固定負債合計	454,064,000	358,009,000	△ 96,055,000	
負債合計	578,499,528	559,357,012	△ 19,142,516	
純資産の部				
I 株主資本				
資本金	60,000,000	60,000,000	0	
利益剰余金	91,240,155	95,845,110	4,604,955	
利益準備金	320,000	320,000	0	
その他利益剰余金	90,920,155	95,525,110	4,604,955	
繰越利益剰余金	90,920,155	95,525,110	4,604,955	
純資産合計	151,240,155	155,845,110	4,604,955	
負債純資産合計	729,739,683	715,202,122	△ 14,537,561	

	前期会計期間		当期会計期間		比較増減 (△印は減)	前期連結会計年度 要約連結損益計算書	
	自 2020年1月1日 至 2020年12月31日		自 2021年1月1日 至 2021年12月31日				
	金額	百分比	金額	百分比		金額	百分比
I 売上高	1,127,306,085	100.00%	1,066,042,849	100.00%	△ 61,263,236		
II 売上原価							
期首商品棚卸高		0.00%	1,642,000	0.15%	1,642,000		
仕入高	1,707,200	0.15%	505,000	0.05%	△ 1,202,200		
合計	0	0.00%	2,147,000	0.20%	2,147,000		
他勘定振替高	0	0.00%	△ 288,000	-0.03%	△ 288,000		
商品売上原価	65,200	0.01%	505,000	0.05%	439,800		
商品売上原価計	△ 65,200	-0.01%	1,642,000	0.15%	1,707,200		
当期製品製造原価	994,560,019	88.22%	943,879,476	88.54%	△ 50,680,543		
合計	994,560,019	88.22%	943,879,476	88.54%	△ 50,680,543		
製品売上原価	994,560,019	88.22%	943,879,476	88.54%	△ 50,680,543		
売上原価	994,625,219	88.23%	944,384,476	88.59%	△ 50,240,743		
売 上 総 利 益	132,680,866	11.77%	121,658,373	11.41%	△ 11,022,493		
III 販売費および一般管理費	95,949,344	8.51%	90,482,105	8.49%	△ 5,467,239		
営 業 利 益	36,731,522	3.26%	31,176,268	2.92%	△ 5,555,254		
IV 営業外収益							
受取利息	2,872	0.00%	22,453	0.00%	19,581		
受取配当金	437,023	0.04%	70,679	0.01%	△ 366,344		
有価証券売却益		0.00%		0.00%	0		
雑収入	10,937,479	0.97%	12,570,428	1.18%	1,632,949		
受取賃借料	600,000	0.05%	690,000	0.06%	90,000		
営業外収益合計	11,977,374	1.06%	13,353,560	1.25%	1,376,186		
V 営業外費用							
支払利息	2,527,281	0.22%	2,241,800	0.21%	△ 285,481		
有価証券売却損		0.00%		0.00%	0		
営業外保険料	35,854,936	3.18%	34,788,201	3.26%	△ 1,066,735		
雑損失		0.00%	103,695	0.01%	103,695		
営業外費用合計	38,382,217	3.40%	37,133,696	3.48%	△ 1,248,521		
VI 経常利益金額	10,326,679	0.92%	7,396,132	0.69%	△ 2,930,547		
VII 特別損失							
固定資産除却損		0.00%		0.00%	0		
貸倒損失		0.00%		0.00%	0		
投資有価証券売却損		0.00%		0.00%	0		
特別損失合計		0.00%		0.00%	0		
VIII 純利益							
税引前当期純利益金額	10,326,679	0.92%	7,396,132	0.69%	△ 2,930,547		
法人税・住民税および事業税	4,238,211	0.38%	2,791,177	0.26%	△ 1,447,034		
当期純利益	6,088,468	0.54%	4,604,955	0.43%	△ 1,483,513		

2021年12月期 販売費及び一般管理費および製造原価

	前期会計期間		当期会計期間		比較増減 (△印は減)	前期連結会計年度 要約連結損益計算書	
	自 2020年1月1日 至 2020年12月31日		自 2021年1月1日 至 2021年12月31日			金額	百分比
	金額	百分比	金額	百分比			
販売費及び一般管理費	95,949,344	8.51%	90,482,105	8.49%	△ 5,467,239		
製造原価							
【材料費】							
材料費合計		0.00%		0.00%	0		
【労務費】							
給与手当	252,166,099	22.37%	246,078,714	23.08%	△ 6,087,385		
夏季・冬季手当	62,258,412	5.52%	63,451,635	5.95%	1,193,223		
退職金		0.00%		0.00%	0		
法定福利費	48,689,590	4.32%	47,138,736	4.42%	△ 1,550,854		
福利厚生費	4,590,248	0.41%	5,098,489	0.48%	508,241		
労務費合計	367,704,349	32.62%	361,767,574	33.94%	△ 5,936,775		
【製造経費】							
外注加工費	590,731,457	52.40%	551,357,871	51.72%	△ 39,373,586		
会議費	1,790,521	0.16%	1,035,317	0.10%	△ 755,204		
旅費交通費	8,666,231	0.77%	6,512,512	0.61%	△ 2,153,719		
通信費	976,361	0.09%	1,251,847	0.12%	275,486		
消耗品費	280,000	0.02%	171,071	0.02%	△ 108,929		
修繕費		0.00%		0.00%	0		
新聞図書費		0.00%	4,400	0.00%	4,400		
諸会費		0.00%		0.00%	0		
減価償却費	164,857	0.01%	123,554	0.01%	△ 41,303		
賃借料	49,780	0.00%	31,750	0.00%	△ 18,030		
租税公課	608,000	0.05%	243,000	0.02%	△ 365,000		
保険料		0.00%		0.00%	0		
雑費	2,586,408	0.23%	3,129,553	0.29%	543,145		
水道光熱費	799,473	0.07%	742,127	0.07%	△ 57,346		
地代家賃	13,011,468	1.15%	13,011,468	1.22%	0		
支払手数料	655,712	0.06%	306,850	0.03%	△ 348,862		
採用教育費	6,535,402	0.58%	4,190,582	0.39%	△ 2,344,820		
外注費		0.00%		0.00%	0		
広告宣伝費		0.00%		0.00%	0		
製造経費合計	626,855,670	55.61%	582,111,902	54.60%	△ 44,743,768		
総製造費用	994,560,019	88.22%	943,879,476	88.54%	△ 50,680,543		
製造期末仕掛品		0.00%		0.00%	0		
当期製品製造原価	994,560,019	88.22%	943,879,476	88.54%	△ 50,680,543		

【株主資本】			金額（単位：円）
資本金	当期首残高 当期変動額 当期末残高		60,000,000 0 60,000,000
利益剰余金 利益準備金	当期首残高 当期末残高		320,000 320,000
その他利益剰余金 繰越利益剰余金	当期首残高 当期変動額 当期末残高	当期純利益金額	90,920,155 4,604,955 95,525,110
利益剰余金 合計	当期首残高 当期変動額 当期末残高		91,240,155 4,604,955 95,845,110
株主資本 合計	当期首残高 当期変動額 当期末残高		151,240,155 4,604,955 155,845,110
純資産の部 合計	当期首残高 当期変動額 当期末残高		151,240,155 4,604,955 155,845,110